Altera a Lei nQ 5.790, de 14 de junho de 2022, que institui o Plano 
de Carreira, Cargos e Remuneração dos Servidores Públicos da 
Administração Direta do Poder Executivo e dá outras providências.

Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) no vigente 
Orçamento-Programa da Secretaria Municipal de Assistência Social 
- Semas, para abertura do elemento de despesa de premiações, 
com o objetivo de incentivar a arrecadação de doação do Imposto 
de Renda para o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do